
2023年 4月吉日 

 
拝啓  陽春の候  会員の皆様におかれましては益々ご清栄のことと、心よりお慶び申し上げます。 

ブルーサークル山口もまた新年度が始まります。コロナ禍で停滞していたさまざまな行事の再開が予定されてお

り、忙しい年度になりそうな予感です。会員の皆様にはブルーサークル山口としての活動が停滞したまま経過して

しまい、ご迷惑をおかけしました。 

みなさまもご存知のように当会は 2005 年に設立され、今年で 1８年が経過します。現在の会員数は５０名（２０２

3 年４月１日現在）で、例年、糖尿病療養指導士の資格更新のための単位が取得可能な研修会の企画や、県内

や近隣地域で開催される研修会の情報提供、山口県内の糖尿病関連の行事に参加して地域への貢献を目指し

ています。今年度もブルーサークル主催の研修会の開催を予定しています。会員のみなさまのご意見を伺いたく、

まずは、5 月 28 日（日）10 時からオンライン（ZOOM使用）で総会を開催いたします。総会終了後には、オンライン

茶話会も予定しておりますので、是非ご参加をお待ちしています。（＊総会に欠席の方は必ず委任状の入力をお

願いいたします。例年委任状なしの欠席が多く、総会の成立が危ぶまれるのでご協力をお願いします。） 

 今後、ブルーサークル山口は山口県糖尿病療養指導士会（山口県医師会管轄組織）との統合の話も浮上して

おり、現在残っている運営資金から活動をしようと考えております。よって、今年度も会員の皆様から年会費は徴収

せずに運営する予定です。研修の際には参加費を徴収させていただきますが、どうぞご理解のほどよろしくお願い

いたします。こんな状況ではありますが、もし、皆様の周りに当会への新規入会希望の方がおられましたら、是非お

誘いください。下の QR コードから必要項目を入力して送信していただくか、QR コード機能をお持ちでない方は、

ブルーサークル山口 HP（ http://bcy.umin.jp）の「入会申し込み」から手続きも可能です。 

役員は任期が残り 1 年ありますが、役員 1 名が諸事情により役員をおりられましたので交代があります。新役員

になかもり内科看護師の松尾和奏さんにお引き受けいただきました。皆様には総会の際にご紹介させていただき

ます。 

 朝夕はまだ肌寒さ残る折柄、くれぐれもご自愛ください。  敬具 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員のみなさまにとって、少しでもお役に立てるような情報を発信してまいりたいと思います。 

今年度もどうぞご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

 

役員紹介 

会計担当： 

小郡第一総合病院 右田 るみ子（看護師） 

HP・IT業務担当： 

関門医療センター 仲 徹（臨床検査技師） 

 

 

 

会員の皆様へ 

山口県糖尿病療養指導士会ブルーサークル山口 

                               会長 中山法子 

事務局 兼 会長： 

糖尿病ケアサポートオフィス 中山 法子（看護師） 

副会長： 

山口大学医学部附属病院 浅江 文枝（看護師） 

西部地区役員 

済生会下関病院  安田 直子（看護師） 

宇部興産中央病院 山根 まみ子（看護師） 

東部地区役員 

徳山中央病院  實近 彩子（看護師） 

新役員：なかもり内科クリニック 松尾和奏（看護師） 

問い合わせ先 

山口県糖尿病療養指導士会ブルーサークル山口事務局  中山法子   

 電話：080-3884-0315  

 メールアドレス： dmcare@c-able.ne.jp  

総会委任状 入会申込み 

http://bcy.umin.jp/

